
 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 19 DIC 2012 

 

 
VISTO: 
El contenido de la NOTA - FIN: 29552/2012, en la que el Ing. Sergio Ramón 

SCATTOLON, docente de la Facultad  solicitó autorización para el dictado del 
Curso de Capacitación “Técnicas básicas en primeros auxilios y RCP”, los días 12 
y 19 de noviembre del año 2012; 

 

CONSIDERANDO: 
Que el mencionado Curso  fue dictado en la Facultad de Ingeniería, a 

alumnos de 5º año de la carrera de Ingeniería Industrial, por la Unidad 
Capacitadora de la Cruz Roja Mendoza. 

Lo informado por la Dirección de Extensión. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar el dictado del Curso de Capacitación “Técnicas básicas 
de primeros auxilios y RCP”, que se dictó en esta Facultad,  los días 12 y 19 de 
noviembre del año 2012, con una duración de OCHO (8) horas. 
ARTÍCULO 2º.- La Dirección de Extensión actuará como Coordinadora en las 
tareas que demande su organización, control de asistencia, extensión de 
Certificados y toda otra gestión que asegure su normal desarrollo. 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar se extiendan Certificados de Aprobación, a las personas 
que se mencionan a continuación y que participaron del Curso de Capacitación 
“Técnicas básicas de primeros auxilios y RCP”, según el siguiente detalle: 
 

01- ALBERTOLLI, Fernando   14-OLIVA, Martín 
02- BIRITOS, Luis Agustín   15-PERALTA, Darío 
03- BRANDAN, Angélica    16-PUEBLA, Francisco 
04- BRONZINI, Matías    17-RIVAROLA, Marcos 
05- CHICONI, Juan    18-SALINAS, Facundo 
06- CURIA, Víctor     19-SANTAMARINA, Sergio 
07- HERRERA, Santiago    20-VALERO, Andrés 
08- LABANCA, Joaquín    21-VIDELA, Juan Pablo 
09- LAPARRA, Alejandro    22-VILLEGAS, Nicolás 
10- LAZZARINI, Carlos    23-MEZA, Beatriz Marlen 
11- LEVICOY, Marcos    24-CLAUSEN, María Ruth 
12- MENECES, Laura    25- RAUDDI, Bibiana 
13- MUÑIZ, Matías 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones 
 
RESOLUCIÓN Nº 539 

 

 
Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


